
Красноярский край Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«18 » апреля  2016 года                        с. Ермаковское                             №113-п 

 

«О закреплении территорий  

за предприятиями по обеспечению  

чистоты и благоустройства» 

 

 В целях организации благоустройства, санитарного содержания 

территорий Ермаковского сельсовета, в соответствии с пунктом 19 части 1 

статьи14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

п.п. 3.9., п.3. Правил благоустройства и санитарного содержания 

Ермаковского сельсовета,  утверждённых Решением Ермаковского сельского 

Совета от 17.11.2015г., Уставом Ермаковского сельсовета. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 1. Закрепить границы санитарной уборки территорий, прилегающей к 

земельным участкам, находящихся в частной собственности, аренде, за 

предприятиями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями по 

уборке и санитарному содержанию, в соответствии с Правилами 

благоустройства и санитарного содержания Ермаковского сельсовета 

согласно Приложению. 

 2. Для проведения периодичной уборки закреплённых территорий 

установить единый санитарный день – пятница каждой недели. 

 3. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, 

индивидуальным предпринимателям, производить уборку территорий, 

закреплённых п.1 настоящего Постановления. 

2. Контроль, за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя администрации Ермаковского сельсовета Абрамова С. М. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru. 

 

Глава  сельсовета                                                               В. В. Хованский 



2 
 

                                                                                                                                              Приложение   

                                                                                                                                                                                                                                                                              к постановлению № 113-п 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         от 18 апреля  2016 г.                                                                                                                                                  

 

Границы территорий, закреплённые за  предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями по уборке и 

санитарному содержанию 

№   

Наименование организации, 

ИП с указанием 

организационно-правовой 

формы собственности 

Фактический адрес местонахождения 

объекта, телефон 

Правоустанавливающий 

документ (№ договора, 

соглашения, разрешение или 

иной документ) 

Границы территорий подлежащих уборке 

1 2 3 4 5 

1 

ИП Волченко Тамара 

Павловна 

Магазин «Купава» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

ул. К. Маркса, 125  

Договор аренды 
По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

2 

ИП Любяшкина  

Любовь Густафовна 

Магазин  «Юлия» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Российская, 

57б,  

Свидетельство гос. 

Регистрации По периметру до проезжей части по ул. 

Российская, включая кюветы 

3 

ИП Грибов Александр 

Иванович, магазин" 

Валентина" 
Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла 

Маркса,36 Б  

св-во №24БГ 002156 от 

11.06.01 По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

4 

ИП Савенков Валерий 

Николаевич "Ветеран" 
Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла 

Маркса,53  

св-во гос. Рег 24 ЕЗ 

№6792073 от 14.02.2008 По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

5 

ИП Лихачева Ксения 

Владимировна "Зинаида" 

магазин закусочная 

662820, Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. 

Октябрьская,78 

договор аренды  
По периметру до проезжей части по ул. 

Октябрьская, включая кюветы 

6 

ИП Котов Владимир 

Валерьевич  

Магазин  «Шанс» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 87-б,в  

Договор аренды 
По периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 



3 
 

1 2 3 4 5 

7 

ИП Фомина Ирина 

Анатольевна 

Магазин «Валерия» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Красных 

Партизан, 20 «А» 

Договор аренды 
По периметру до проезжей части по ул. 

Красных Партизан, включая кюветы 

8 

ИП Ворочина  Лилия 

Михайловна 

Магазин  «Гармония»  
Красноярский край. с. 

Ермаковское, ул. К. Маркса, 43,   

Свидетельство 24 АМ 

№004618 от 04.04.2000г. 
По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

9 

ИП Майорова Татьяна 

Ивановна Магазин  

«Резон» 

Красноярский край с. 

Ермаковское,  

ул. Ленина, 152 а 

Свидетельство  гос. 

регистрации 24 БГ № 

001104 от 15.03.01 г.  

По периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 

10 

ИП Иванова Елена 

Анатольевна 

Магазин «Ладога» 

,Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

ул. Карла Маркса, 41  

Договор аренды 
По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

11 

ИП Коноваленко 

Любовь Васильевна 

"Отдел мясо птицы, 

полуфабрикаты, 

продукты"  

Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

ул. Карла Маркса, 59 

 

Договор аренды 

По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

12 

ИП Сысак Евгений 

Михайлович  

Магазин «Продуктовый 

двор» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Октябрьская, 

66а,  

Собственная 

По периметру до проезжей части по ул. 

Октябрьская, Суркова, включая кюветы 

13 

ИП Чакарь Людмила 

Александровна  

Магазин  «Дуэт» 

 

 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Суркова,122в 

Свидетельство гос. 

Регистрации 
По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

14 

ИП Гордеева Ольга 

Дмитриевна  

Магазин Сударушка» 

Красноярский край 

Ермаковский район,  п. 

Песочный 

  
По периметру до проезжей части, 

включая кюветы 



4 
 

15 

ИП Назаров Иван 

Николаевич 

Магазин  «Ручеек»  
Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Мира, 24а   

Договор аренды земли  
По периметру до проезжей части по ул. 

Мира, включая кюветы 

16 

ИП Лузин Владимир 

Васильевич Магазин 

«Росинка»  

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Красных 

Партизан, 84 А 

Договор аренды 
По периметру до проезжей части по ул. 

Красных Партизан, включая кюветы 

17 

ИП Седова Мария 

Александровна  

Магазин «Рубин» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. К. Маркса, 96 

Свидетельство  гос. 

регистрации 24 ГИ 

№007708 от 05.08.04г.  
По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

18 

ИП Арефьева Светлана 

Александровна маг. 

"Фортуна" 

Красноярский край, 

Ермаковский район, с. 

Ермаковское. Ул. Трактовая 44 

договор аренды 
По периметру до проезжей части по ул. 

Трактовая, включая кюветы 

19 

ИП Ремнев Олег 

Викторович 

Магазин «Гостинец» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Щетинкина, 

18,  

Свидетельство 24 ЕК № 

772788 По периметру до проезжей части по  

ул. Щетинкина, включая кюветы 

20 

ИП Шугаева  Ольга 

Викторовна 

Магазин «Маяк» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, пл. Ленина, 7 

Договор аренды 
По периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 

21 

ИП Кравчук Надежда 

Алексеевна 

Красноярский край с. 

Ермаковское, 

 ул. Рабочая, 61 

Договор аренды По периметру до проезжей части по ул. 

Рабочая, Курнатовского, включая 

кюветы 

22 

ИП Вагин Андрей 

Сергеевич  

магазин "У Сергея" 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Рабочая, д.73 

 

сви-во о гос. реги.  По периметру до проезжей части по ул. 

Рабочая, Карла Маркса, включая 

кюветы 

23 

ИП Захаревич Дмитрий 

Владимирович "Курочка 

ряба" 

Красноярский край, 

Ермаковсчкий район, с. 

Емковское, ул. Карла Маркса, 

118 

договор аренды 

По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 



5 
 

24 ИП Марукян Артур 

Казаросович  

Магазин «Продукты»  

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

125 м 

Собственное  

 

По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

25 ИП Ворочина  

Лилия Михайловна  

Магазин «Меркурий» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла  

Маркса, 43,  

Свидетельство 24 ЕЗ 

№679145 ОТ 

14.01.2008г. 

 

По периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

26 ИП Ситников Владислав 

Борисович  Магазин  

«Продукты»  

Красноярский край с. 

Ермаковское, 

 ул. Российская, 35 

Свидетельство о гос. 

регистр.права 24 ЕИ  

№ 330524  

 

По периметру до проезжей части по ул. 

Российская, включая кюветы 

27 
ИП Комисарова Галина 

Михайловна "Бабушкин" 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Суркова 

д.181В 

свидетельство о гос. 

Регистрации права от 

01.07.2015г.    

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Суркова, включая кюветы 

28 ИП Скипор   Виктор 

Владимирович  

Магазин   «Веста-1» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  ул. Карла 

Маркса,118 а 

Свидетельство гос. 

регистрации от 

31.03.03г. 

24 ВН  № 006429 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, Строителей, включая 

кюветы 29 ИП Скипор Валентина 

Васильевна 

30 ИП Скипор   Виктор 

Владимирович  

Магазин      «Веста-2»                                                                                                                                                                                                                                        

ИП Скипор Валентина 

Васильевна 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. К. Маркса,  57  

 

Свидетельство гос. 

регистрации от 24.10.99 

г. 

АГ № 005362 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, Суркова, включая 

кюветы 

31 ИП Марукян Артур 

Казаросович  

Магазин «Лада» 

Автозапчасти 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

125 м 

Собственное  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

32 ИП Филимонов 

Александр 

Анатольевич 

Магазин «Сантехника» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

ул. К. Маркса, 125 «И» 

Договор аренды    

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 



6 
 

33 ИП Елпашев  Анатолий 

Дмитриевич  

Магазин « Мир тканей» 

Красноярский край с. 

Ермаковское,  

пл. Энгельса 

собственное Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части, 

включая кюветы 

34 ИП Канунникова 

Тамара Михайловна  

Магазин «Уют» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, 

ул. Ленина, 89 

Свидетельство гос. 

регистрации права от 

12.05.2000г. 

  

 Собственная и прилегающая 

территория по периметру до проезжей 

части по ул. Ленина, включая кюветы 

35 ИП Ворочина  

Лилия Михайловна  

Магазин «Меркурий» 

662820, Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла  

Маркса, 43,  

Свидетельство 24 ЕЗ 

№679145 ОТ 

14.01.2008г. 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

36 ИП Новосёлова Татьяна 

Александровна 

Магазин «Триумф» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. К. Маркса, 60,  

 

Свидетельство гос. 

регистр. 

24ЕИ 694503 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

37 ИП Сысак Евгений 

Михайлович  

Магазин  «Мебель» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. К. Маркса, 43,  

 

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

38 ИП Сысак  Евгений 

Михайлович  

Магазин «Мебельный 

павильон» мягкая и 

корпусная мебель 

Красноярский край с. 

Ермаковское,  

ул. К. Маркса, 125 б 

 

Собственное  

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

39 ИП Сысак Евгений 

Михайлович  

Магазин «Строительный 

двор» Стройматериалы 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Октябрьская, 

66а,  

Собственное Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Октябрьская, Суркова, включая кюветы 

40 ИП Сылкина Валентина 

Александровна 

Магазин "Мебель" 

Красноярский 

Край с.Ермаковское, 

ул.Промышленная,4А 

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Промышленная, включая кюветы 

41 ИП Калугина Мария 

Ивановна  

Мастерская «Ритуальные 

услуги» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, 

пл. Энгельса, 16 

Договор аренды  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части, 

включая кюветы 



7 
 

42 ИП Федореев Анатолий 

Сергеевич  

Магазин «Память» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Суркова, 122  

Свидетельство гос. 

регистрации 24 

№004327079 от 

29.01.08г. 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Суркова, включая кюветы 

43 ИП Анипкин Владимир 

Степанович 

Магазин  «1000 мелочей 

у Степаныча» 

Красноярский край с 

Ермаковское, ул. К. Маркса, 38 

пом.1, комн. 1-4 

Свидетельство о гос. 

Регистрации права 24ЕИ 

108991 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

44 ИП Козлитина Светлана 

Юрьевна 

Отдел «Галантерея» 

662820, Красноярский край с. 

Ермаковское,  

пл. Энгельса, 1 

Договор аренды   Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части, 

включая кюветы 

45 Шугалей Анна 

Михайловна  

магазин «Жасмин» 

Красноярский край с. 

Ермаковское 

 пл. Энгельса, 1  

Свидетельство о гос. 

Регистр.Права   

24 ЕЗ № 895052  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, по ул. Карла 

Маркса, включая кюветы 

46 ИП Заднепровская 

Анастасия Михайловна 

Салон цветов 

«Гнездышко» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, пл. Ленина 

 

аренда Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

47 ИП Агарёв Артём  

Владимирович 

Магазин «Бензо 

электроинструменты» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, 

ул. Карла Маркса, 108 

 

Договор аренды    

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

48 ИП Тимасов Александр 

Сергеевич 

Красноярский край с. 

Ермаковское, 

ул. Карла Маркса, 108 

 

Договор аренды 

(открыт) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

49 ИП Исайкин Евгений 

Васильевич 

Магазин «Ритуальные 

товары» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

ул. К. Маркса, 108 

Договор аренды    

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 



8 
 

50 Коняхина Любовь 

Ивановна 

Магазин «Ритуальные 

услуги» 

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. Карла 

Маркса,104 

 

собственная  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

51 ИП Пултус Светлана 

Михайловна Хакас 

косметика 

красноярский край, 

Ермкковский район, с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса 

59 

договор аренды  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

52 ИП Домнин Сергей 

Геннадьевич У Сергея 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права от 

26.12.2013г. РУ 245 

13304-43  

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

53 ИП Мельникова Ольга 

Фёдоровна  

Магазин «Саяны»   

Красноярский край с. 

Ермаковское,  

пл. Ленина, 7 

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части , 

включая кюветы 

54 Стройбаза "Лидер" Беева 

Татьяна Юрьевна 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса,  

108 

  Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы  

55 ИП Савенков Валерий 

Николаевич маг. 

"Прометей" 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. 

Курнатовского, 90"а" 

св-во гос. Рег. 24ЕЗ№ 

454724 от 08.08.07 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Курнатовского, включая кюветы 

56 ИП Бутьянов  Александр 

Ефимович 

Магазин «Виктория - 1»  

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. 60 лет 

ВЛКСМ, 2  

Свидетельство гос. 

регистрации 

304244206900021 от 

26.11.98г. 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

60 лет ВЛКСМ, включая кюветы 

57 ИП Зайцев Леонид 

Васильевич  

Магазин «Водолей» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

108,   

Договор аренды   Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

58 ИП Зайцев  Леонид 

Васильевич  

Магазин  «Карина -1» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла   

Маркса, 62,  

Договор купли-продажи 

№ б/н от 05.12.97г. 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 



9 
 

59 ИП Шиповаленко 

Екатерина Сергеевна 

Магазин  «Родник» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Боровая, 1-б  

собственность Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Боровая, включая кюветы 

60 ИП Вешнёва Наталья 

Вельиоминовна магазин 

"Гостинец" 

с. Ермаковское, ул. Щетинкина, 

д18 

собственность Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Щетинкина, включая кюветы 

61 ИП Коростелёв  Михаил 

Николаевич  

Магазин «Гранд» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Красных 

Партизан, 24 

Свидетельство гос. 

регистрации 24ДП 

006990 от 29.03.05г. 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Красных Партизан, включая кюветы 

62 ИП Сазанова Татьяна 

Васильевна Магазин 

«Настенька» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Крупской,   9-

а 

Свидетельство гос. 

регистрации 24ГА 

№006729  

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Крупская, включая кюветы 

63 ИП Ворочина Лилия 

Михайловна  

Магазин «Лесник» 

Красноярский край  с. 

Ермаковское, ул. Октябрьская, 

100 А, пом.2  

Свидетельство 

госрегистрации 24ЕИ 3 

411152 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Октябрьская, включая кюветы 

64 ИП Ворочина Лилия 

Михайловна  

Магазин «Орхидея»,  

Красноярский край  с. 

Ермаковское, ул. Крупской, 

зд.3,пом.4 

  

Свидетельство 

госрегистрации 24ЕИ 3 

482368 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Крупская, включая кюветы 

65 ИП Ворочина   Лилия 

Михайловна  

Магазин «Лазурь» 

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. Рабочая, 59,  

Свидетельство 24 ЕЗ 

№188868 от 17.11.2006г. 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Рабочая, включая кюветы 

66 ИП Ворочина Лилия 

Михайловна  

Магазин «Удача» 

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. Ленина, 160   

Свидетельство 24 ЕЗ  

№188865 от 17.11.2006г. 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 



10 
 

67 ИП Ворочина Лилия 

Михайловна Магазин 

«Берёзка»  

Красноярский край с. 

Ермаковское,ул. Пролетарская, 

45,  

Свидетельство 24 ЕЗ 

№188870 от 17.11.2006г. 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Пролетарская, включая кюветы 

68 ИП Ворочина Лилия 

Михайловна  

Магазин «Фантазия» 

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. 

Октябрьская, 48,   

Свидетельство 24 АМ 

№ 004681 от 31.03.2000 

г. 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Октябрьская, включая кюветы 

69 ИП Ворочина Лилия 

Михайловна  

Магазин «Улыбка»  

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. Демьяна 

Бедного 17а,  

Свидетельство 24 БГ 

№001251 от 27.03.2001г. 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Демьяна Бедного, Мира, включая 

кюветы 

70 ИП Полтаранина  

Лариса        Петровна 

Магазин «Ивушка» 

Красноярский край  

Ермаковский район,                   

п. Новоозёрный  

свидетельство. гос. 

регистр 

Серия 24ЕЗ  

№ 482367 от 28.04.2007 

г.  

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части, 

включая кюветы 

71 ИП Полтаранина  

Лариса        Петровна 

Магазин «Вероника» 

Красноярский край  

Ермаковский район,                   

д. Николаевка, ул. Красных 

Партизан  

Свидетельство гос. 

регистр. 

права 24ВЕ № 002267 от 

28.10.02. 

 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Красных Партизан, включая кюветы 

72 ИП Филатов Руслан 

Валерьевич  

Магазин «Ласточка» 

Красноярский край с. 

Ермаковское,  ул. Красных 

Партизан, 157-а  

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Красных Партизан, включая кюветы 

73 ИП Крапивина Наталья 

Ромазановна 

Красноярский край 

д.Николаевка 

ул.Центральная,11 

Собственное Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Центральная, включая кюветы 

74 ИП Глущенко Степан  

Геннадьевич магазин 

Красноярский край,п. 

Песочный, ул.Центральная 6б 

Собственное Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Центральная, включая кюветы 



11 
 

75 ИП Помыткина Надежда 

Николаевна маг. 

"Гостраном" 

Красноярский 

край,Ермаковский район, с. 

Ермаковское, ул. Красных 

Партизан,159  

  Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Красных Партизан, включая кюветы 

76 ИП Соколов Сергей 

Геннадьевич Магазин 

"Колос" 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

108,   

собственность Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

77 
ИП Вагин Андрей 

Сергеевич  

Павильон «Мичман»  

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

133а Договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

79 

ИП Глущенко Степан  

Геннадьевич 

Торговый павильон 

«Малина» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Суркова, 1а  Собственное 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Суркова, включая кюветы 

79 

ИП Кротов Олег 

Михайлович 

Торговый павильон 

«Дельта» 

Нестационарный 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

ул. Карла Маркса, 48 

 

Собственность 

Договор купли - 

продажи 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

80 

ИП Крапивина 

Наталья Ромазановна  

Торговый павильон 

«Лилия» 

Нестационарный 

Красноярский край, п. 

Новоозёрный  

ул. Центральная, 1 «А» 

Собственность 

Договор купли –продажи 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Центральная, включая кюветы 

81 

ИП Крапивина Наталья 

Рамазановна  

Торговый павильон 

«Забава» 

д. Николаевка,  

ул. Центральная,  Собственность  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Центральная, включая кюветы  

  

82 

Котельников Анатолий 

Николаевич 

Павильон « Мучная 

лавка» 

Красноярский край  

с. Ермаковское,  

ул. Ленина, 87 Б аренда 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 



12 
 

83 

ИП Назарова Елена 

Ивановна Павильон 

«Хлеб»Нестационарный 

Красноярский край с. 

Ермаковское, пл. Энгельса, 2,  

Договор купли продажи 

№ б/н 29.04.05г. 

кадастровый номер 

участка 

24:13:240039:0046  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

84 

ИП Ленков Юрий 

Владимирович 

Павильон «Золотая 

рыбка» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

пл. Энгельса Договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

85 

ИП Рунц Виктория 

Александровна 

Торговый павильон 

«Мясная лавка» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, пл. Энгельса 

Собственное 

закрыт на старом рынке 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы  

86 

ИП Савенков Валерий  

Николаевич 

Торговый павильон 

87«Лидер» 

 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

пл. Энгельса  собственность  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

87 

ИП Сысак Евгений 

Михайлович  

Павильон «Мучной 

Двор»  

Красноярский край,с. 

Ермаковское, ул. К. Маркса, 43 Договор аренды  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

88 

ИП Сысак Евгений 

Михайлович  

Павильон «Мучной двор 

2» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. К. Маркса, 

125 б,   Собственное 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

89 

ИП Алексеева Светлана 

Александровна 

Павильон  «Енисей» 

продукты 

Красноярский край с. 

Ермаковское, 

Ул. Степная, 1А  собственность  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Степная, включая кюветы 

90 ИП Старостина А. О. 

"Рыбная лавка" 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, пл. Энгельса, 1 договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 



13 
 

91 ИП Лысенко И.А. 

"Полуфабрикаты" 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, пл. Энгельса, 1 собственное 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

92 

ИП Мишина Екатерина 

Ивановна 

Павильон «Детская 

одежда» 

Нестационарный 

 

Красноярский край, с 

.Ермаковское 

пл. Энгельса 1-2 Договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

93 

ИП Старостина Анжела 

Олеговна 

«Мясная лавка» 

 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

Пл.Энгелса,3 

Открыт 

(собственное) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

94 

ИП Булавский Владимир 

Георгиевич 

«торговый павильон» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

Пл.Энгелса,3 

Открыт 

(собственное) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

95 ИП Новоселова Татьяна 

Александровна 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

Пл.Энгелса,4 

Аренда 

Открыт 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

96 
ИП Ракитина Елена 

Владимировна 

«Бонус» промтовары 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

Пл.Энгелса,5 

Аренда 

Открыт 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

97 

ИПТихогова Надежда 

ильинична 

«Промтовары» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

Пл.Энгелса,6 

Аренда 

Открыт 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

98 
ИПЧерепахина Ирина 

Владимировна 

Непродовольственый 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

Пл.Энгельса,3 Аренда  (открыт) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

99 
ИП Вершинина алена 

Александровна 

непродовольственный 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

Пл.Энгельса,3 Аренда  (открыт) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 



14 
 

100 
ИП Абдуллаева 

Патмахан Махситовна 

Непродовольственный 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

Ул.Карла Маркса, 36 А Договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

101 
ООО Абакан торг 

"Ермолино"  

Красноярский край, 

Ермаковскитй район, с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

42а договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

102 
ИП Рудомятова Анна 

Владимировна 

"Сладкоежка" 

Красноярский край, 

Ермаковскитй район, с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

42а договор аренды  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

103 

ИП Амиров Алексей 

Сергеевич, торговый 

павильон " Мясной 

дворик" 

Красноярский край, 

Ермаковскитй район, с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

42а договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

104 
ИП Авраменко Сергей 

Евгеньевич  "Меркурий"  
Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

Ул.Трактовая 40 а,  

Собственное 
Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Трактовая, включая кюветы 

105 ИП Плешкова Татьяна 

Ивановна  

Киоск  «Цветы» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

ул. Карла Маркса, 45а  

Договор  

купли - продажи 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

106 ИП Глущенко Степан 

Геннадьевич  

Киоск «Колосок» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, 

ул. Механизаторов, 15 

Договор аренды земли Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Механизаторов, включая кюветы 

107 ФГУП «Минусинск 

зооветснаб» 

Ветеринарный киоск  

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Пролетарская,  

64 

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Пролетарская, включая кюветы 

108 ИП Лепин Евгений 

Владимирович 

«Лотерейный киоск» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, пл. Энгельса  

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 



15 
 

109 ИП Литвинцева 

Людмила Николаевна 

Киоск «Газеты и 

журналы» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, пл. Энгельса,   

 

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

110 ИП Мальцев Григорий 

Киоск «Чай и кофе» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, пл. Энгельса  

собственность Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

111 ИП Терехов Владимир 

Михайлович 

Киоск «Продукты» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

ул. Карла Маркса, 36 «А» 

собственность Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

112 
ИП Глушкова Татьяна 

Михайловна от. Детский 

Красноярский край, 

Ермаковский район,с. 

Ермаковское, ул. К-Маркса 

118в 

Договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

113 

ИП Маренков Сергей 

Юрьевич 

«Мужскачя одежда и 

обувь» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

ул. Карла Маркса, 118в 

Договор аренды  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

114 

ИП Ларина Екатерина 

Иосифовна Отдел 

«Однжда, чай, «Винтаж» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул.Карла Маркса, 

40 

Договор аренды 

(открыт) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

115 

ИП Романова Розия 

Баденовна 
Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул.Карла Маркса, 

40 

Договор аренды 

(открыт) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

116 

ИП Брейда Тамара 

Александровна 
Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул.Карла Маркса, 

40 

Договор аренды 

(открыт) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

117 

ИП Ферлюдина Мирина 

Владимировна 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул.Карла Маркса, 

40 

Договор аренды 

(открыт) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

118 
ИП Варавин Павел 

Георгиевич 
Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул.Карла Маркса, 

Договор аренды 

(открыт) 

 Собственная и прилегающая 

территория по периметру до проезжей 



16 
 

40 части по ул. Карла Маркса, включая 

кюветы 

119 ИП Конунников 

Анатолий 

Александрович,ИП 

Зайцев леонид 

Васильевич,   

Ип Зайцев Алексей 

Васильевич 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

36а  (Торговый квартал) 

Собственность  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части  

120 ИП Астанина О.А. 

"Домострой" 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. К. Маркса, 

д.36а,  

договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части  

121 ИП Бакоян Барфо 

Усаевна "Эконом плюс" 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,  

ул. Карла Маркса, 36а  строение 

3 

Договор аренды (открыт) Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части  

122 

ИП Конунников 

Анатолий 

Александрович,ИП 

Зайцев Леонид 

Васильевич,   

Ип Зайцев Алексей 

Васильевич   

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 82 

Договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

123 

ИП Зайцева Надежда 

Григорьевна Отдел 

«парфюмерия, товары 

хозяйственно - бытового 

назначения» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 82 
Договор безвозмездного 

пользования   

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 



17 
 

124 

ИП Канунников 

Анатолий 

Александрович 

отдел «Хозяйственные 

товары» ТКЦ 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. К. Маркса, 36а Свидетельство гос. 

Регистрации  

24 ЕИ 10853 от 

13.02.2009  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

125 

ИП Вагина Валентина 

Александровна 

Минимаркет 

Красноярский край, 

Ермаковский район, с. 

Ермаковское, ул. К-Маркса д. 

52 
 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, Суркова, включая 

кюветы  

126 

ИП Шпилин И.М.                     

Салон Мегафон 

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. Карла   

Маркса, 43 

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

127 

ИП Шпилин И.М.  

Салон ЕТК 

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. Карла   

Маркса, 43 

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

128 

ИП Шпилин И.М.  

Салон МТС 

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. Карла   

Маркса, 43 

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

129 

ИП Шпилин И.М.  

Салон Билайн 

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. Карла   

Маркса, 43 

Договор аренды Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

130 

ИП Лущевская Светлана 

Леонидовна 

ООО «Парус» Салон 

Мобиле 

Красноярский край  

с. Ермаковское, пл. Энгельса,2а Договор аренды 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

площади Энгельса, включая кюветы 

131 

ИП Путнин Сергей  

Яковлевич  

Склад-магазин 

«Стройматериалы» 

Красноярский край  

с. Ермаковское, ул. Карла   

Маркса, 120 б   

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 



18 
 

132 

ИП Савинченко 

Дмитрий Николаевич 

Склад – магазин 

«Комбикорма» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, 

ул. Песочная, 2А 

договор аренды 

(временно не работает) 

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Песочная, включая кюветы 

133 

И.П. Лепин Евгений 

Владимирович 

Авто рынок, авто 

разборка «Победа» 

Красноярский край с. 

Ермаковское, 

ул. Ленина, 178 

   

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 

134 

ИП Борисова Ольга 

Васильевна Суши бар 

«Самурай» 

с. Ермаковское, ул. Красных 

Партизан, 102 а  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Красных Партизан, включая кюветы 

135 

ИП Ворочина Лилия 

Михаиловна «Версаль» 

с. Ермаковское, ул. Карла 

Маркса, 43  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

136 

ИП Ворочина Лилия 

Михаиловна «Радуга» с. Ермаковское, ул. Суркова, 1  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Суркова, Трактовая, проезд с ул. 

Суркова на ул. Трактовая, включая 

кюветы 

137 

ИП Ворочина Лилия 

Михаиловна «Пышка» 

с. Ермаковское, ул. Карла 

Маркса, 43  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

138 

ИП Ворочина Лилия 

Михаиловна «Транзит» с. Ермаковское, пл. Энгельса  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

139 

ИП Шарыпова Оксана 

Владимировна «У 

Хохла»  

с. Ермаковское, ул. Карла 

Маркса, 36 а, строение 2  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части, 

включая кюветы 

140 

ИП Крутских Лариса 

Васильевна «Визит» 

с. Ермаковское, ул. Карла 

Маркса, 47 а  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 



19 
 

141 

ИП Волченко Т. П. 

столовая 

с. Ермаковское, ул. Мостовая, 

5а  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Мостовая, включая кюветы 

142 

«Центральная районная 

аптека№44» Филиал 

Государственного 

предприятия 

Красноярского края 

«Губернские аптеки» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 92  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 

143 

Аптека «Аурит» ИП 

Козикова Галина 

Анатольевна 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

125 а  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

144 

ИП Состриженковская 

Елена Юрьевна 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 82  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 

145 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью «ЮГ» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. 

Курнатовского, 101б  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Курнатовского, включая кюветы 

146 

АЗС №144, с. 

Ермаковское, 

федеральная трасса М- 

54, 171«Енисей», 502 км. 

Ермаковское, федеральная 

трасса М- 54, 171«Енисей», 502 

км.  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

федеральной трассы М- 54, «Енисей», 

включая кюветы 

147 

АЗС , с. Ермаковское, 

федеральная трасса М- 

54, «Енисей», 583 км. 

Ермаковское, федеральная 

трасса М- 54, 171«Енисей», 502 

км.  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части 

федеральной трассы М- 54, «Енисей», 

включая кюветы 

148 

АЗС «Ермак-3», с. 

Ермаковское, ул. 

Красных Партизан, 102 

Ермаковское, федеральная 

трасса М- 54, 171«Енисей», 502 

км.  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Красных Партизан, включая кюветы 

149 

АЗС «Ермак-1», с. 

Ермаковское, ул. 

Степная, 2а 

Ермаковское, федеральная 

трасса М- 54, 171«Енисей», 502 

км.  

Собственная и прилегающая территория 

по периметру до проезжей части по ул. 

Степная, включая кюветы 



20 
 

150 Агроавтотранс (АТП) 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Мостовая, 5а  

Лесной массив по ул. Мостовая перед 

заездом в АТП со стороны ул. 

Мостовая, до проезжей части , включая 

кюветы. Территория автовокзала на 

площади Энгельса. 

151 Администрация района 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, пл. Ленина, 5  

Площадь Ленина до проезжей части по 

ул. Карла Маркса, Ленина, включая 

кюветы 

152 

Федеральное 

казначейство, 

следственный отдел  

Красноярский край, с. 

Ермаковское, пл. Ленина, 4  

По периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, включая кюветы 

153 

Отдел культура 

администрации 

Ермаковского района  

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 80б  

По периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, Курнатовского, включая 

кюветы 

154 Районный Дом культуры 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 80  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Ленина, Курнатовского и 

проезжей части к зданию Районного 

управления образования, 40 метров 

площадь за зданием ДК, включая 

кюветы  

155 

Учебно 

производственный 

комбинат (УПК) 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Щетинкина, 

11  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Щетинкина, Курнатовского 

и проезжей части к зданию Районного 

управления образования, 40 метров 

площадь за зданием УПК, включая 

кюветы 

156 

Управление образования 

администрации 

Ермаковского района 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, пл. Карпова, 6  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Щетинкина, пл. Карпова, 

включая кюветы 

157 Дом детского творчества 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 78  

Территория по периметру до проезжей 

части ул. Ленина, включая кюветы 



21 
 

158 

ОП МО МВД России 

«Шушенский» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 73  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Ленина, включая кюветы 

159 Детская библиотека 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 76  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Ленина, включая кюветы 

160 

Администрация 

Ермаковского сельсовета 

Красноярский край, с. 

Ермаковское  

Парк, расположенный по ул. Карла 

Маркса на против магазина «Ермак», 

лесополоса по ул. Карла Маркса возле 

магазина «Сергей» 

161 

МБ ДОУ «Ермаковский 

детский сад № 2 

Комбинированного 

вида» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Карла 

Маркса,64  

Территория по периметру до проезжей 

части ул. Карла Маркса, Демъяна 

Бедного, включая кюветы 

162 

МБ ДОУ «Ермаковский 

детский сад № 1 

Комбинированного 

вида» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. 60 лет 

ВЛУСМ,4а  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. 60 лет ВЛКСМ, Карла 

Маркса, включая кюветы 

163 

МБ ДОУ «Ермаковский 

детский сад № 3 

Комбинированного 

вида» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Мира, 3  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Мира, включая кюветы 

164 

Ермаковское участковое 

лесничество 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Трактовая, 42  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Трактовая включая кюветы 

165 

Детский экологический 

центр 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Трактовая, 46  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Трактовая, Ленина, 

включая кюветы 

166 

Филиал лесопожарного 

центра 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Мира,3  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Мира, включая кюветы 

167 

МБ ДОУ «Ермаковский 

детский сад № 4» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Старковых,  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Мира, включая кюветы 



22 
 

168 

Большереченское 

участковое лесничество 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Мира,8  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Мира, включая кюветы 

169 

Ермаковский центр 

физической культуры и 

спорта «Ланс» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, пл. Ленина, 9  

Стадион, по периметру до проезжей 

части по ул. Карла Маркса, площади 

Энгельса, включая кюветы, спорт 

комплекс На площади Ленина по 

периметру 

170 

Молодёжный центр 

администрации 

Ермаковского района   

Памятники, мемориальные доски на 

площади Победа, остров отдыха, парк 

по ул. Ленина 

171 

 МБОУ «Ермаковская 

общеобразовательная 

школа № 1» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, пл. Подеды, 1  

Территория школы, по периметру, 

площадь Победы до проезжей части по 

ул. Карла Маркса включая кюветы 

172 

Филиал 

сельскохозяйственного 

колледжа 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

18  

Территория по периметру включая 

кюветы по ул. Карла Маркса, Красных 

Партизан с обоих сторон дороги 

173 

ПЧ-43 43 ГУ «ОФПС-

27» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Красных 

Партизан, 104  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Красных Партизан, 

включая кюветы 

174 

ОГИБДД МО МВД 

России «Шушенский» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Песочная, 2б  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Песочная включая кюветы 

и до проезда на автодорогу М-54 

     

175 

Служба судебных 

приставов 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 87  

Территория по периметру до проезжей 

части по ул. Ленина, включая кюветы 

176 

МБОУ «Ермаковская 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Октябрьская, 

53а  

Территория школы, по периметру до 

проезжей части ул. Октябрьская, 

включая кюветы 

177 

Ак Сберегательный банк 

РФ, Минусинское 

отделение №181 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 87  

Территория по периметру до проезжей 

части ул. Ленина, включая кюветы 



23 
 

178 

КГУ Ермаковский отдел 

ветеренарии  

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Пролетарская, 

64  

Собственная территория, территория по 

периметру до проезжей части по ул. 

Пролетарская, включая кюветы 

179 

Военный комисариат 

Ермаковского района 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Карла Маркса, 

61  

Собственная территория, территория по 

периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

180 

МЩУ ДОД Станция 

юных техников 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, пл. Энгельса, 9  

Территория школы, по периметру до 

проезжей части пл. Энгельса, включая 

кюветы 

181 ООО «Жилкомхоз» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Боровая, 8а  

Собственная территория, территория по 

периметру до проезжей части по ул. 

Боровая, Карла Маркса, включая 

кюветы 

182 ООО «Квант» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Боровая, 8а  

Собственная территория, территория по 

периметру до проезжей части по ул. 

Боровая, Карла Маркса, включая 

кюветы 

183 ООО «Тепловик- 2» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское,. Центральная 

котельная Карла Маркса 98  

Собственная территория, территория по 

периметру до проезжей части по ул. 

Карла Маркса, включая кюветы 

184 

КГУ Дирекция 

природного парка 

«Ергаки» 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Российская, 

42  

Собственная территория, территория по 

периметру до проезжей части по ул. 

Российская, включая кюветы 

185 

Филиал ФГУП «Почта 

России» с. Ермаковское 

Красноярский край, с. 

Ермаковское, ул. Ленина, 89  

Собственная территория, территория по 

периметру до проезжей части по ул. 

Ленина, Карла Маркса, включая кюветы 

 

 

 

 


